Ennek alátámasztása Alexander Severus császár egy *responsura* alapján lehetséges, amelyben kimondja, hogy *stipulatio* hiányában is visszakövetelhető a hozomány a házasság felbontásakor. Ez a *condictio* már nyilvánvalóan meghatározott összegre megy, a hozomány értéke képezi a tárgyát, így *certa* jellegű.⁴²

Egyes római jogtudósok, elsősorban bizánci jogászok azonban felhívták a figyelmet arra, hogy a szövegben *condictio* néven nevezett keresetet a joggyakorlatban *praescriptis verbis actioni*nak nevezik, azaz a két fogalom nem alárendelt, hanem szinonima.

Ezt látszik alátámasztani egy Maximinus idejéből származó császári rendelet, mely egy, a fentiekhez hasonló, hozomány visszaadására menő keresetnél már *praescriptis verbis actioni*ot említ.⁴³ Ezt bizonyíthatja Iustinianus 530-ben kiadott egy rendelete is.⁴⁴

³⁹ SAVIGNY, FRIEDRICH CARL VON: *System des heutigen römischen Rechts* V Berlin, 1841 617. o.

⁴⁰ Gai. 4,136

Item admonendi sumus, si cum ipso agamus, qui incertum promiserit, ita nobis formulam esse propositam, ut praescriptio inserta sit formulae loco demonstrationis hoc modo: IVDEX ESTO. QVOD AVLVS AGERIVS DE NVMERIO NEGIDIO INCERTVM STIPVLATVS EST, CVIVS REI DIES FVIT, QVIDQVID OB EAM REM NVMERIVM NEGIDIVM AVLO AGERIO DARE FACERE OPORTET et reliqua

⁴¹ BESSÉNYÓ ANDRÁS: id. m. 92. o.

⁴² C. 2, 3, 10

Legem, quam dixisti, cum dotem pro alumna dares, servari oportet, nec obesse tibi potuit, quod dici solet ex pacto actionem non nasci: tunc enim hoc iure utimur, cum pactum nudum est: alioquin cum pecunia datur et aliquid de reddenda ea convenit, utilis est condictio.

⁴³ C. 5, 12, 6

Avia tua eorum, quae pro filia tua in dotem dedit, etsi verborum obligatio non intercessit, actionem ex fide conventionis ad te, si heres extitisti, transmittere potuit. nec enim eadem causa est patris et matris paciscentium, quippe matris pactum actionem praescriptis verbis constituit, patris dotis actionem profecticiae nomine competentem conventionem simplici minime creditur innovare

⁴⁴ C. 5, 13, 1, 13

Accedit ei et alia species a rei uxoriae actione. si quando etenim extraneus dotem dabat nulla stipulatione vel pacto pro restitutione eius in suam personam facto, quisquis is fuerat, mulier habebat rei uxoriae actionem: quod antea in ex stipulatu actione non erat. stipulatione autem vel pacto interposito stipulator vel is qui paciscebatur habebat vel ex stipulatu vel praescriptis verbis civilem actionem.

Sőt találunk olyan, meghökkentő forráshelyeket Diocletianus ill. Maximus császárok idejéből, melyekben a cseremegállapodás alapján átadott vagyontárgy visszaadására irányuló *condictio causa data causa non secuta* is mint *actio praescriptis verbis* jelenik meg.⁴⁵